SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

EDITAL Nº 09/2025 - PROEST/UFAL

CADASTRAMENTO SOCIOECONÔMICO - SEMESTRE LETIVO 2025.1

RETIFICAÇÃO 01, em 08/10/2025

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino,
através da Pró-Reitoria Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, informa as seguintes alterações
no Edital de Cadastramento Socioeconômico como requisito para inserção nos programas de assistência
estudantil da Ufal:

2.1 A Inscrição do Cadastramento Socioeconômico ocorrerá das 10h do dia 11/09/2025 até as 17h do dia
09/10/2025 25/10/2025, exclusivamente no endereço eletrônico:
https://sistemas.ufal.br/questionarios/cadastramento-socioeconomico-semestre-letivo-2025-1

Maceió, 08 de Outubro de 2025

Alex Renner Silva Santos
Coordenadoria da Política de Assistência Estudantil

Alexandre Lima Marques da Silva
Pró-Reitor Estudantil

https://sistemas.ufal.br/questionarios/cadastramento-socioeconomico-semestre-letivo-2025-1